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RAZIONALE

Lo scenario del trattamento del tumore del polmone non a piccole cellule ALK + si sta
modificando rapidamente.

L’introduzione di nuovi farmaci a bersaglio molecolare stanno rendendo sempre piu im-
portante l'interazione tra diversi specialisti coinvolti nella diagnosi e nel trattamento locale
e sistemico della malattia, cosi come l'interazione tra centri di riferimento (con possibilita
di arruolamento in trial clinici e i centri piu periferici.

Questo corso si pone I'obiettivo di stimolare e coinvolgere medici specialisti nella gestione
della patologia oncologica polmonare, soffermandosi sulle piu recenti novita e proponen-
do una discussione sugli unmet needs attuali.

OBIETTIVO FORMATIVO (di processo)

Documentazione clinica. Percorsi clinico-assistenziali
diagnostici e riabilitativi, profili di assistenza - profili di cura (3)
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SALVATORE GRISANTI
UO di Oncologia Medica
ASST Spedali Civili di Brescia - Universita degli Studi di Brescia

FACULTY

FRANCESCO AGUSTONI
Dipartimento di Oncologia - Fondazione IRCCS Policlinico S. Matteo
Dipartimento di. Medicina Interna e Terapia Medica - Universita degli Studi di Pavia

PAOLO BORGHETTI
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ANDREA FILIPPI
Dipartimento di Oncologia,
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PROGRAMMA SCIENTIFICO

13:30
14:00

Registrazione dei partecipanti

Introduzione al corso, razionale e finalita
Salvatore Grisanti

| SESSIONE Moderatore: Salvatore Grisanti

14:30

15:10

15:50

16:30

Il SESSIONE - CASI CLINICI

17:00

17:30

18:00

18:30

19:00

19:30

20:00

Caratterizzazione molecolare del NSCLC tra immunoistochimica e NGS

Salvatore Grisanti

Trattamento del NSCLC ALK traslocato. Iniziare con la radioterapia:
pro e contro
Paolo Borghetti, Andrea Filippi

NSCLC: sequenze si 0 no?
Francesco Agustoni

Discussione sugli argomenti sopra trattati:

quali parametri per una scelta personalizzata?
All faculty

Moderatore: Salvatore Grisanti

Paziente in prima linea
Wanda Ligugli

Paziente con metastasi cerebrale
Stefano Panni

Paziente long responder
Daniela Nonnis

Paziente con comorbilita
Salvatore Intagliata

Discussione sui temi sopra trattati
All faculty

Take home messages e conclusioni
Salvatore Grisanti

Chiusura lavori
Compilazione del questionario ECM on line



